
 

 

1 / 5 

SMLOUVA MJ-SML/0031/2019, 

o poskytování komplexních služeb BOZP a PO 

 

uzavřená dle § 2652 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

 

1 SMLUVNÍ STRANY 

 

 

Objednatel: Město Jeseník 

IČ: 00302724  

Sídlo: Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník 

Zastoupena: Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová 

 

dále jen „objednatel“ 

 

Poskytovatel: Mgr. Ing. Hana Mikulínová 

IČ: 00749478 

Registrace:  v živnostenském rejstříku vedeném na obecním živnostenském úřadu 

Městského úřadu Šumperk 

Sídlo: Jindřichov 34, 788 23 Jindřichov 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 266 588 7143 / 0800 

 

dále jen „poskytovatel“ 

 

uzavírají 

 

smlouvu na poskytování komplexních služeb na úseku bezpečnosti práce a požární ochrany 

(dále jen smlouvu). 

 

 

2 PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem smlouvy je poskytování služeb v oblasti bezpečnosti práce (dále jen „BOZP“) a požární 

ochrany (dále jen „PO“)  pro objednatele dle požadavků právního řádu vyplývajících zejména z:  

 zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů,  

 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů,  

 zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, 

 příslušných prováděcích předpisů k uvedeným zákonům  

 

2. V případě změny nebo nahrazení v předchozích bodech uvedených nebo plnění smlouvy ke dni 

jejího podpisu upravujících předpisů, je poskytovatel povinen upozornit na změnu úpravy objednatele, 

seznámit sebe i objednatele s důsledky takové změny a potřebnými opatřeními, a dále poskytovat 
plnění v souladu se změněnou či novou právní úpravou.  

 

 



 

 

2 / 5 

3 DOBA PLNĚNÍ POSKYTOVATELE 

 

Poskytovatel bude činnost dle čl. 2 smlouvy provádět od účinnosti této smlouvy, tj. po podpisu 

smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran a zveřejněním smlouvy v Registru smluv. Tato 

smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

4 CENA A PLATBY 

 

1. Poskytovateli za jeho činnost dle čl. 2 smlouvy náleží odměna ve výši 4000,- Kč (čtyřitisícekorun) 

za každý kalendářní měsíc (poskytovatel není plátce DPH), která je vyplácena na základě 

vystavených měsíčních faktur za předpokladu, že činnost poskytovatele přinesla očekáváný výsledek, 

tj. splnění povinností v oblasti BOZP a PO u objednatele.  

 

Odměna zahrnuje: 

Periodické školení BOZP všech pracovníků včetně vedoucích pracovníků 1 x za 2 / 3 roky 

Periodické školení PO všech pracovníků včetně vedoucích pracovníků  1 x za 2 / 3 roky 

Školení poskytování první pomoci      1x za 3 roky 

Prověrka BOZP dle § 108 odst. 5 zákoníku práce    1 x ročně 

Vedení evidence školení       průběžně 

Upozorňování na nutné školení      průběžně 

Kontrola únikového a protipožárního značení     1 x ročně 

Šetření úrazů, zápisy, záznamy      průběžně 

Kategorizace prováděných činností      průběžně  

Preventivní požární prohlídky      1x za 3 měsíce 

Zpracování požární řádu (požárních řádů)     1 x za 5 let 

Cestovné (1 x fyzická návštěva)      1 x za 3 měsíce 

Základní aktualizace vnitřních směrnic      dle potřeby 

 

Odměna nezahrnuje: 

Vstupní školení BOZP a PO pracovníků a vedoucích pracovníků. 

Školení obsluhy tlakových nádob stabilních (TNS) 

Školení obsluhy plynového zařízení  

Školení obsluhy nízkotlakých kotelen dle vyhlášky 91/1993 Sb. 

Mimořádné školení – úrazy pracovníků a vedoucích pracovníků. 

Rozsáhlé aktualizace vnitřních směrnic / zpracování nových vnitřních směrnic. 

 

 

2. V případě dalších požadavků objednatele budou ceny za jednotlivé služby stanoveny na základě 

vypracované cenové nabídky a odsouhlasené objednatelem. Cenové nabídky budou zpracovány na 

základě článku 5 odstavec 2 této smlouvy - ,,Předpokládané náklady za provedené úkony 

poskytovatelem nad rámec stanovené měsíční odměny a sjednaný rozsah činností“. Jedná se například 

o úkon zpracování nové vnitřní směrnice k problematice BOZP, PO a další obdobné činnosti. 

3. V případě mimořádné činnosti nebo činností zhotovitele nad rámec uvedený v čl. 2 této smlouvy se 

zhotovitel s objednatelem na plnění dohodnou. 

 



 

 

3 / 5 

5. Výše sjednanou odměnu je objednatel povinen uhradit bezhotovostním převodem na bankovní účet 

poskytovatele. Úhrada měsíční odměny bude poskytovateli převedena na jeho účet uvedený ve 

smlouvě. 

 

6. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 14 dní ode dne jeho doručení objednateli. Fakturu je 

poskytovatel povinen doručit na adresu: Město Jeseník, Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník 

nebo elektronickou formou na e-mail: miroslav.kucera@mujes.cz . 

 

 

5 POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

 

1. Poskytovatel je povinen při zajištění plnění smlouvy dle článku 2 činit služby v oblasti BOZP, které 

budou zaměřeny zejména na plnění ustanovení vyplývajících ze zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce“), zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zák. č. 258/2000 Sb.“) a provádějících předpisů platných pro oblast BOZP, zejména je poskytovatel 

povinen zajistit: 

a) provádění kontrolní činnosti v oblasti BOZP (fyzická kontrola, kontrola dokumentace) 

vč. zápisu a projednání zjištěných nedostatků s odpovědnými vedoucími zaměstnanci, přičemž 

jedna z těchto kontrol bude prověrkou BOZP dle § 108 odst. 5 zákoníku práce, 

b) poradenskou činnost dle potřeb objednatele v oblasti BOZP, při nakládání s nebezpečnými 

chemickými látkami a směsmi, 

c) provádění periodického školení zaměstnanců v oblasti BOZP u vedoucích zaměstnanců 

a ostatních zaměstnanců 

d) provádění vstupního školení zaměstnanců v oblasti BOZP 

e) spolupráce nebo dohled při zajištění ostatních odborných školení zaměstnanců 

f) spolupráce nebo dohled při zajištění stanovených kontrol, revizí, zkoušek a prohlídek 

technických zařízení a vyhrazených technických zařízení, 

g) sledovat zvláštní zdravotní a technickou způsobilost osob obsluhujících tato zařízení 

h) účast na kontrolách prováděných orgány státní správy na úseku BOZP a odborovými orgány 

prostřednictvím svazových inspektorů BOZP, 

i) zpracování dokumentace ve vztahu k BOZP (vyhodnocování rizik, směrnice, pokyny, místní 

provozní bezpečnostní řády, místní řády, posouzení, atd.), 

j) účast na vyšetřování příčin pracovních úrazů popř. nemocí z povolání a stanovení opatření 

proti jejich opakování, zajištění agendy spojené s odškodňováním pracovních úrazů, 

popř. nemocí z povolání. 

 

 

2. Předpokládané náklady za provedené úkony poskytovatelem nad rámec stanovené měsíční odměny 

a sjednaný rozsah činností. 

 

 

Poskytované služby Frekvence – nejméně Cena: 

Práce v oblasti BOZP a PO nad 

rámec sjednaných činností 

Na objednávku dle 

požadavků objednatele 
350,- Kč/hod 

Cestovné - 
5,- Kč/km  

(maximálně 500 Kč / 1 cesta tam a zpět) 

 

Mimořádné školení – úrazy 

                                

Na objednávku dle 

požadavků objednatele 
200,- Kč / osoba 

(nad 15 osob jednotná cena 2 500 Kč) 

Vstupní školení BOZP a PO 

pracovníků a vedoucích pracovníků. 

Na objednávku dle 

požadavků objednatele 

200,- Kč / osoba 
(nad 15 osob jednotná cena 2 500 Kč) 

 

 

 



 

 

4 / 5 

6 POVINNOSTI OBJEDNATELE 

 

Objednatel se zavazuje: 

a) umožnit poskytovateli vstup do objektů podléhajících kontrolní činnosti buď volně, nebo za 

doprovodu pověřené osoby, 

b) zajistit účast školených zaměstnanců na periodických, vstupních a mimořádných školeních 

nebo cvičeních BOZP, rovněž se jich zúčastnit, 

c) vytvářet součinnost a podmínky při plnění úkolů týkajících se oblasti BOZP, podávat ucelené 

informace o společnosti, které mají vliv na odborný výkon práce objednatele, 

d) v případě potřeby umožnit ve vhodném prostoru, provedení administrativních prací, které 

nesnesou odkladu nebo je výhodnější provedení těchto prací na místě z důvodu dostupnosti 

potřebných informací 

e) dokumentaci zpracovanou poskytovatelem, vydávat jako vnitřní předpisy 

f) informovat poskytovatele v dostatečném předstihu (nebo v co nejkratší době) o všech 

připravovaných změnách v provozech, na pracovištích nebo ve struktuře vedení, majících 

přímou souvislost nebo vliv na stav BOZP (nástup nového zaměstnance, převedení na jinou 

práci, změna stavu pracovníků, zřízení jiné provozované činnosti, kolaudace nových provozů, 

nákup nových technologií, pracovních pomůcek, ochranných pracovních prostředků, nákup 

nových strojů a zařízení, apod.), 

g) v dostatečném časovém předstihu informovat poskytovatele o ohlášených kontrolách státního 

odborného dozoru tak, aby se poskytovatel mohl včas a řádně připravit na kvalifikované 

zastupování objednatele, 

h) neprodleně informovat o vzniklých pracovních úrazech nebo o nemocech z povolání a podat 

k nim kompletní, požadované informace a to co v nejkratším možném termínu, nejdéle však 

do 36 hodin. 

 

 

 

7 UKONČENÍ SMLOUVY 

 

1. Obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět bez udání důvodu, a to s výpovědní dobou 

3 měsíců. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po jejím doručení druhé 

smluvní straně. Výpověď musí mít písemnou formu. Výpovědí není dotčen nárok na odměnu 

poskytovatele, která mu náleží za skutečně provedené práce do doby ukončení platnosti smlouvy. 

 

2. Poskytovatel v průběhu výpovědní lhůty předá objednateli kompletní dokumentaci, včetně přehledu 

všech důležitých údajů tak, aby bylo možno na činnost poskytovatele okamžitě navázat. O předání 

bude vyhotoven předávací protokol, který obě smluvní strany podepíší. 

 

 

8 UZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

1. Tato smlouva se řídí legislativou České republiky, a to zejména příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a zákoníku práce a právními a technickými normami v oboru bezpečnosti práce. 

 

2. Tato smlouva je vypracována ve 3 vyhotoveních, z nichž má každé povahu originálu, přičemž 

objednatel obdrží 2 vyhotovení a poskytovatel obdrží jedno vyhotovení. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonům a že tuto smlouvu uzavírají na 

základě své svobodné, pravé, vážné a určité vůle. Smluvní strany si text této smlouvy přečetly, 

porozuměly mu a souhlasí s ním. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona 

č. 340/2015 8b., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o Registru smluv (Zákon o registru smluv) (déle jako ,,ZoRS"). Dle ZORS je objednatel povinen 



 

 

5 / 5 

uveřejňovat vybrané smlouvy v Registru smluv provozovaných Ministerstvem vnitra, což 

poskytovatel svým podpisem na závěr této smlouvy bere na vědomí a se zveřejněním této smlouvy 

souhlasí. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího 

uveřejnění v Registru smluv. Objednavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 

30 dnů ode dne podpisu této smlouvy, zajistit její uveřejnění v Registru smluv. 

 

Schvalovací doložka dle ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů: Tato smlouva byla schválena radou města dne ______________ číslo usnesení  

____________ nadpoloviční většinou hlasů členů rady města a to v souladu se zákonem. 

 

 

 

      

V Jeseníku dne:                 V Jeseníku dne: 

 

 

 

 

 

 

.………………………………………                 …………..………………………… 

   Za objednatele                                Za poskytovatele 

    Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová      Mgr. Ing. Hana Mikulínová 


